
Id: GNIID-QZNUM-EPJLW-MRCCG-UZLHU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVIII/ 265 /10
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie podatku od środków transportowych na 2011 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 8, art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych1) (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.), pkt 3 lit. a-g obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 30 lipca 2010 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 
2011 r. (M.P. Nr 55, poz. 755) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 11 października 2010 r. w sprawie 
stawek podatków od środków transportowych obowiązujących w 2011 r. (M.P. Nr 75, poz. 950) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości: 

1. Od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia, łącznie z miejscem kierowcy: 

a) do 15 miejsc włącznie - 478,00 zł, 

b) powyżej 15 do poniżej 30 miejsc - 718,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 958,00 zł. 

2. Od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia, łącznie z miejscem kierowcy i wyprodukowanych po 31 
grudnia 1999 roku: 

a) do 15 miejsc włącznie - 430,00 zł, 

b) powyżej 15 do poniżej 30 miejsc - 648,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 864,00 zł. 

3. Od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia łącznie z miejscem kierowcy i wyprodukowanych po 31 grudnia 
1999 roku i posiadających katalizatory: 

a) do 15 miejsc włącznie - 408,00 zł, 

b) powyżej 15 do poniżej 30 miejsc - 610,00 zł, 

c) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 816,00 zł. 

4. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 538,00 zł, 

b) powyżej 5,5 t do 7,5 t włącznie - 660,00 zł, 

c) powyżej 7,5 t do 9,0 t włącznie -778,00 zł, 

d) powyżej 9,0 t do poniżej 12,0 t - 900,00 zł. 

5. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej i wyprodukowanych po 31 grudnia 1999 
roku: 

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 484,00 zł, 

b) powyżej 5,5 t do 7,5 t włącznie - 594,00 zł, 

c) powyżej 7,5 t do 9,0 t włącznie - 702,00 zł, 

d) powyżej 9,0 t do poniżej 12,0 t - 810,00 zł. 

6. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej i wyprodukowanych po 31 grudnia 1999 
roku i posiadających katalizatory: 



Id: GNIID-QZNUM-EPJLW-MRCCG-UZLHU. Podpisany Strona 2

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 460,00 zł, 

b) powyżej 5,5 t do 7,5 t włącznie - 560,00 zł, 

c) powyżej 7,5 t do 9,0 t włącznie - 662,00 zł, 

d) powyżej 9,0 t do poniżej 12,0 t - 764,00 zł. 

7. Od samochodów ciężarowych o liczbie osi, dopuszczalnej masie całkowitej i bez względu na rodzaj 
zawieszenia osi jezdnych równej lub wyższej niż 12 ton: 

1)dwie osie: 

a) nie mniej niż 12 t do mniej niż 13 t - 960,00 zł, 

b) nie mniej niż 13 t do mniej niż 14 t - 1 018,00 zł, 

c) nie mniej niż 14 t do mniej niż 15 t - 1 078,00 zł, 

d) nie mniej niż 15 t i więcej - 1 498,00 zł, 

2)trzy osie: 

a) nie mniej niż 12 t do mniej niż 17 t - 1 018,00 zł, 

b) nie mniej niż 17 t do mniej niż 19 t - 1 078,00 zł, 

c) nie mniej niż 19 t do mniej niż 21 t - 1 138,00 zł, 

d) nie mniej niż 21 t do mniej niż 23 t - 1 316,00 zł, 

e) nie mniej niż 23 t do mniej niż 25 t - 1 888,00 zł, 

f) nie mniej niż 25 t i więcej - 1 888,00 zł, 

3)cztery osie i więcej: 

a) nie mniej niż 12 t do mniej niż 25 t - 1 196,00 zł, 

b) nie mniej niż 25 t do mniej niż 27 t - 1 630,00 zł, 

c) nie mniej niż 27 t do mniej niż 29 t - 1 984,00 zł, 

d) nie mniej niż 29 t do mniej niż 31 t - 2 784,00 zł, 

e) nie mniej niż 31 t i więcej - 2 784,00 zł. 

8. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa) 
od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 t do 5,5 t włącznie - 538,00 zł, 

b) powyżej 5,5 t do 7,5 t włącznie - 658,00 zł, 

c) powyżej 7,5 t do 9,0 t włącznie - 778,00 zł, 

d) powyżej 9,0 t do poniżej 12 t - 896,00 zł. 

9. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa) 
i wyprodukowanych po 31 grudnia 1999 roku od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) od 3,5 t do 5,5 t włącznie - 486,00 zł, 

b) powyżej 5,5 t do 7,5 t włącznie - 594,00 zł, 

c) powyżej 7,5 t do 9,0 t włącznie - 702,00 zł, 

d) powyżej 9,0 t do poniżej 12 t - 810,00 zł. 

10. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa) 
i wyprodukowanych po 31 grudnia 1999 roku i posiadających katalizatory od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 



Id: GNIID-QZNUM-EPJLW-MRCCG-UZLHU. Podpisany Strona 3

a) od 3,5 t do 5,5 t włącznie - 460,00 zł, 

b) powyżej 5,5 t do 7,5 t włącznie - 560,00 zł, 

c) powyżej 7,5 t do 9,0 t włącznie - 662,00 zł, 

d) powyżej 9,0 t do poniżej 12 t - 764,00 zł. 

11. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o liczbie osi, dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów (ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 
przyczepa) i bez względu na rodzaj zawieszenia osi jezdnych równej lub wyższej niż 12 ton: 

1)dwie osie: 

a) nie mniej niż 12 t do mniej niż 18 t - 1 078,00 zł, 

b) nie mniej niż 18 t do mniej niż 25 t - 1 316,00 zł, 

c) nie mniej niż 25 t do mniej niż 31 t - 1 496,00 zł, 

d) nie mniej niż 31 t i więcej - 2 152,00 zł, 

2)trzy osie: 

a) nie mniej niż 12 t do mniej niż 40 t - 2 150,00 zł, 

b) nie mniej niż 40 t i więcej - 2 784,00 zł. 

12. Od przyczep i naczep o dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) od 7 t do poniżej 12 t - 600,00 zł. 

13. Od przyczep i naczep o dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego i wyprodukowanych 
po 31 grudnia 1999 r.: 

a) od 7 t do poniżej 12 t - 538,00 zł. 

14. Od przyczep i naczep o liczbie osi, dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym i bez 
względu na rodzaj zawieszenia osi jezdnych, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego równej lub wyższej niż 12 ton: 

1)jedna oś: 

a) nie mniej niż 12 t do mniej niż 18 t - 598,00 zł, 

b) nie mniej niż 18 t i do mniej niż 25 t - 960,00 zł, 

c) nie mniej niż 25 t i więcej - 1 148,00 zł, 

2)dwie osie: 

a) nie mniej niż 12 t do mniej niż 28 t - 960,00 zł, 

b) nie mniej niż 28 t do mniej niż 33 t - 1 196,00 zł, 

c) nie mniej niż 33 t do mniej niż 38 t - 1 544,00 zł, 

d) nie mniej niż 38 t i więcej - 2 036,00 zł, 

3)trzy osie: 

a) nie mniej niż 12 t do mniej niż 38 t - 1 196,00 zł, 

b) nie mniej niż 38 t i więcej - 1 534,00 zł. 

§ 2. Podatek od środków transportowych - bez wezwania – uiszczają: 

1)osoby fizyczne w kasie Urzędu Gminy lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy, 

2)osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej na rachunek bankowy Urzędu 
Gminy. 



Id: GNIID-QZNUM-EPJLW-MRCCG-UZLHU. Podpisany Strona 4

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIX/204/2009 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 2 grudnia 2009 r. 
w sprawie podatku od środków transportowych na 2010 rok. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego i ma zastosowanie do podatku należnego za 2011 rok. 


